

## Trøjborg Fællesråd

Bestyrelsesmøde mandag den 12/12 2022 kl. 17-19 i Huset Trøjborg

Til stede: Eva, Jane, Niels Christian, Synnøve, Thomas, Troels-Henrik

Afbud: Julie, Svend

### Dagsorden

1. Valg af referent  
Niels Christian blev valgt til referent.
2. Godkendelse af dagsorden  
Den udsendte dagsorden blev godkendt.
3. Referat fra møde den 14/11 2022  
Med en enkelt mindre ændring blev referatet godkendt og underskrevet.
4. Udvalgene siden sidst  
Der forelå et betydeligt udbygget planche- og tekstoplæg til, hvordan *Det Grønne Hjørne* kan udvikles på begge sider af krydset Trøjborgvej/Larsen-Ledets Gade. Bestyrelsen vurderer, at oplægget er et fint grundlag for en dialog med Aarhus Kommune, så der ud fra dialogen kan laves en fuldt underbygget ansøgning til Nordea-Fonden. Bestyrelsen lagde vægt på, at projektbeskrivelsen fremhævede, at der allerede var sat en del i gang, at der var frivillige involveret, og at der forelå et mundtligt tilsagn/positiv vurdering fra Nordea-Fonden. Teksten rettes til (Eva) og stadsarkitekten kontaktes for at finde "den bedste vej" ind til kommunen (Niels Christian).

Der har været holdt et møde den 25/11 med repræsentanter for kommunens afdeling for trafik, især med sigte på *trafikale anlægsinvesteringer* på Trøjborg. Med udgangspunkt i, at trafikafdelingen ville søge at få gennemført 40 km/t i Tordenskjoldsgade, blev der på mødet peget på fem indsatsområder: Aldersrovej (fartdæmpning og bedre oversigt), området ved Otte Ruds Gade / Aldersrovej (bedre oversigt og passage), den sydøstlige del af Trøjborgvej (cykelsti), de to kryds Ivar Huitfeldts Gade / Otte Ruds Gade henholdsvis Niels Juels Gade (bedre oversigt) samt den øverste del af Trøjborgvej. Der vil næppe være penge til alt, og det bliver snarere i 2024 end i 2023. - Kommunens tilbagemelding på ønskerne om trafikale fredeliggørelse forventes i januar 2023.

Lysfesten den 10/12 (optog med musik samt gløgg, kakao og småkager på Det Grønne Hjørne, arrangeret af *Kulturudvalget*) blev fulgt af ca. 75 personer. Dejligt også her at se en betydelig deltagelse af familier med mindre børn. I forbindelse med et eventuelt tilsvarende arrangement næste år skal synlighed og forløb styrkes.

#### 5. Opfølgning på profilkonkurrencen

Synnøve orienterede om samarbejdet med konkurrencens vinder og præsenterede forskellige versioner af det stiliserede logo for fællesrådet. Bestyrelsen valgte den ene variant af teksten TRØJBORG FÆLLESRÅD (Skia). Logoet skal fremtræde ved afholdelsen af generalforsamlingen; samtidig sikres, at logoet er fuldt anvendeligt på hjemmesiden og facebook (Synnøve). Præmien og betaling for den endelige bearbejdning af logoet sker gennem kassereren (T-H).

#### 6. Generalforsamlingen 30/1 2023

Udkastet til bestyrelsens beretning blev godkendt med en enkelt tilføjelse. Det er dog fortsat muligt at komme med mindre tilføjelser/ændringer frem til den 23/12. Dagsordenen og de praktiske ting ved gennemførelsen af generalforsamlingen blev gennemgået. En endelig afpudsning heraf finder sted på bestyrelsesmødet den 18/1 2023.

#### 7. Kommunen lige nu

Byrådet har den 16/11 og 1/12 behandlet spørgsmålet om *borgerinddragelse*. Det er besluttet, at der skal udarbejdes en "ny Aarhusmodel for borgerinddragelse", der skal fokusere på fysisk planlægning. Teknisk Udvalg er følgegruppe, og fællesråd og andre interessenter kan inddrages.

Fællesrådet er den 14/12 inviteret til et informationsmøde om kommunens planlagte ændringer af *Helhedsplan Randersvej*. Rådmanden for Teknik & Miljø har allerede den 19/9 udsendt en pressemeddelelse herom. Det fremgår her, at Trøjborg tages ud af Helhedsplan Randersvej (måske med undtagelse af Lille Barnow-grunden).

Fællesrådet er sammen med fællesrådene for Aarhus Ø og Midtbyen inviteret til et orienterende borgermøde den 9/1 2023 for den kommende planlægning for Aarhus Ø (lokalplansforslag 1181 og 1188). Flere medlemmer af bestyrelsen vil deltage i mødet.

#### 8. Netværk

Et møde i den 13/12 i *Midtbyforum* blev aflyst. Næste møde er 18/1 2023. - Bestyrelsen bekræftede opbakning til et forslag fra fællesrådet for Aarhus Ø om, at der oprettes en park på Pier 3., men der kunne også skaffes plads til motion og idræt. Samtidig valgte bestyrelsen ikke at støtte et forslag til læserbrev om borgerdeltagelse og borgerindflydelse

Næste møde i *Med Hjerte for Aarhus* holdes den 10/1 2023. Her skal der tages stilling til et revideret forslag til netværkets grundlag, som en arbejdsgruppe har arbejdet med i november og december.

#### 9. Eventuelt

Der var intet under eventuelt.